
strana 1září 2015 Vracovský zpravodaj

Vracovský
zpravodaj
3/2015

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova cena 5 Kč

 Z MĚSTA str. 2

 Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY str. 7

 Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE str. 9

 ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ str. 11

 ZE SPORTU str. 16

 



strana 2 září 2015Vracovský zpravodaj

Dne 28.08.2015

vzalo na vědomí:
1. kontrolu usnesení z minulého ZM 
2. příkaz k provedení inventarizace majetku města Vracova ke 

dni 31. 12. 2015
zrušilo:
3. usnesení č. 15 z IV. zasedání Zastupitelstva města Vracova tý-

kající se smlouvy mezi městem Vracov a RWE GasNet s. r. o.

schválilo: 
 
4. uzavření kupní smlouvy o  koupi pozemku parc. č. 4415/6 

– orná půda o výměře 120 m2 a pozemku parc. č. 4415/9 – 
orná půda o výměře 26 m2 dle geometrického plánu č. 2261-
91/2015 v obci a k. ú. Vracov od manželů xy za kupní cenu 20 
Kč/m2, celkem 2.920 Kč včetně úhrady daně z nabytí nemovi-
tých věcí městem

5. uzavření směnné smlouvy mezi paní xy a  Městem Vracov 
o směně pozemků parc. č. 4417/44 – ostatní plocha o výměře 
44 m2, parc. č. 4414/4 – orná půda o výměře 24 m2 a parc. 
č. 4415/8 – orná půda o výměře 341 m2 v obci a k. ú. Vra-
cov z vlastnictví paní xy do vlastnictví města Vracova o cel-
kové výměře 439 m2 za pozemky parc. č. 4415/4 – orná půda 
o výměře 388 m2, parc. č. 4417/52 – ostatní plocha o výměře 
25 m2 a parc. č. 4415/9 – orná půda o výměře 26 m2 v obci 
a k. ú. Vracov z vlastnictví města Vracova do vlastnictví paní 
xy o celkové výměře 439 m2, vše dle geometrického plánu č. 
2261-91/2015, daň z  nemovitých věcí hradí oba nabyvatelé 
(každý z jím nabývaných nemovitých věcí)

6. uzavření kupní smlouvy o převodu pozemku parc. č. 4414/4 
– orná půda o výměře 24 m2 v obci a k. ú. Vracov (který vzni-
kl dle geometrického plánu č. 2261-91/2015) do vlastnictví 

manželů xy za kupní cenu 20 Kč/m2, celkem 480 Kč, včetně 
úhrady daně z nemovitých věcí městem

7. uzavření kupní smlouvy o koupi pozemku parc. č. 1152/83 – 
orná půda o výměře 287 m2 v obci a k. ú. Vracov od paní xy 
za kupní cenu 20 Kč/m2, celkem 5.740 Kč, včetně úhrady daně 
z nemovitých věcí městem

8. uzavření kupní smlouvy mezi Městem Vracov a RWE GasNet 
s. r. o. o převodu plynárenského zařízení „SOBS Vracov – p. č. 
3731/115aj., STL plynovod a přípojky 1OM SOVO“ za kupní 
cenu 358.000 Kč do vlastnictví RWE GasNet s. r. o. dle Smlouvy 
o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realiza-
ci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní ze dne 
11.3.2014

9. uzavření kupní smlouvy o koupi pozemku parc. č. 4941/55 – 
ostatní plocha o výměře 50 m2 v obci a k. ú. Vracov dle geome-
trického plánu č. 2249-71/2015 od spoluvlastníků xy za kupní 
cenu 20 Kč/m2, celkem 1.000 Kč, včetně úhrady daně z nemo-
vitých věcí městem

10.  uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení 
předkupního práva věcného mezi Městem Vracov a RUKO CZ 
Präzisionswerkzeuge s. r. o., kterým se mění čl. VII. písm. a) 
a čl. VII. písm. d) takto:

 - čl. VII a) kupující RUKO CZ Präzisionswerkzeuge s. r. o. se 
zavazuje, že nová výstavba dodrží regulativy prostorového 
uspořádání území průmyslové zóny dle schváleného územního 
plánu Města Vracova a bude kupující zahájena nejpozději do 6 
měsíců od uzavření této kupní smlouvy a dokončena nejpoz-
ději do 30 měsíců (do 12. 9. 2016) ode dne nabytí právní moci 
stavebního povolení.

 - čl. VII. d) kupující se zavazuje, že do 30 dnů ode dne právní 
moci kolaudačního rozhodnutí na budovu, která bude posta-
vena na pozemku parcelní číslo 3731/152 v obci a katastrálním 

Z MĚSTAZ MĚSTA

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova

Vážení občané,
v úvodu mi dovolte, abych Vám poděkoval, 
že jste se přizpůsobili a  po dobu výstavby 
jste omezili pohyb po komunikacích v uli-
cích Sokolská a Mlýnská. Jsem rád, že nedo-
šlo k žádnému úrazu ani poškození vozidel. 
S ohledem na začátek školního roku to ne-
byla lehká situace. Podobné komplikace nás 
provázejí i  při stavbě nové školní družiny. 
Bohužel došlo k opakovanému výběrovému 

řízení a termín stavby se o měsíc prodloužil. 
Ukazuje se však, že volba rozšířené kapacity 
byla správná, neboť je do družiny přihlášeno 
téměř 90 dětí. Věřím, že učitelé, vychovatelé 
i děti vše zvládnou a v listopadu se dočkáme 
nové družiny včetně jejího vybavení.
Koncem měsíce srpna navštívilo Vracov ně-
kolik nejvyšších představitelů našeho státu. 
Ve čtvrtek 27. 8. 2015 poctil ofi ciální návště-
vou našeho města předseda vlády ČR Mgr. 
Bohuslav Sobotka. Po krátkém úvodu na 
radnici následovala prohlídka smuteční síně 
a procházka ulicí Baráky až do Vracovského 
parlamentu. Dále hosté navštívili naši školu, 
kde jim bylo nabídnuto malé občerstvení. 
Následovala prohlídka zrekonstruované 
sportovní haly, kde pan premiér návštěvu 
Vracova ukončil. V pátek 28. 8. 2015 v od-
poledních hodinách při příležitosti slav-
nostního otevření nového dvorního traktu 

Masarykovy základní školy navštívil Vracov 
místopředseda Senátu ČR Ing. Zdeněk Škro-
mach a další hosté z vedení Jihomoravského 
kraje. V příjemném prostředí se diskuze ply-
nule přenesla do setkání se zástupci našeho 
družebního města z Chorvatska. Naši hosté 
se zúčastnili Vracovských letních slavností 
a svou účastí v dožínkovém průvodu a ná-
sledným vystoupením obohatili zdařilou 
akci v areálu sklepů Baráky. 
Touto cestou děkuji všem, kteří se podíleli 
na vystoupení a organizaci celé akce. Dovo-
lím si tvrdit, že akci, na které jsme se nejen 
my, Vracovjáci, dobře bavili, považuji za jed-
nu z nejzdařilejších. Ještě jednou velký dík.
A nyní již hurá na hody, na které Vás jmé-
nem stárků a hodového výboru srdečně zvu 
(pokud budou povoleny)!

Jaromír Repík
starosta města Vracova

Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů



strana 3září 2015 Vracovský zpravodaj

Zasedání rady města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

území Vracov, nejpozději však do 31. 12. 2016, předloží Měs-
tu Vracov toto kolaudační rozhodnutí s vyznačením doložky 
o nabytí právní moci.

 Smluvní strany se dohodly, že pokud kupující nesplní tento 
svůj závazek, je povinna zaplatit Městu Vracov smluvní po-
kutu ve výši 25% z  kupní ceny pozemku. Smluvní pokuta 
bude ukládána opakovaně, a  to každoročně vždy, nesplní-li 
kupující svou povinnost. Smluvní pokuta může být uložena 
nejdříve 1. 1. 2017. Smluvní pokuta nebude uložena v přípa-
dě, že kupující prokáže, že nesplnění termínu bylo zaviněno 
vyšší mocí případně jinými okolnostmi nezaviněnými kupu-
jící (vyšší mocí je myšleno např. zdržení projednání stavby 
dotčenými orgány). Smluvní pokuta je splatná, nebude-li do-

hodnuto jinak, ve lhůtě 30 dnů ode dne vzniku nároku na její 
úhradu.

 Dále se smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 dohodly, že po-
kud RUKO CZ Präzisionswerkzeuge s. r. o. nepředloží Městu 
Vracov kolaudační rozhodnutí s nabytím právní moci nejpoz-
ději do 31. 12. 2016, dojde k  uzavření nové kupní smlouvy, 
na základě které nejpozději do 31. 3. 2017 RUKO CZ Präzi-
sionswerkzeuge s. r. o. prodá Městu Vracov pozemek parc. 
č. 3731/152 – orná půda o výměře 9208 m2 a pozemek parc. č. 
3731/158 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 (který 
vznikl z pozemku parc. č. 3731/152) za kupní cenu 150 Kč/m2, 
přičemž daň z nabytí nemovitých věcí uhradí RUKO CZ Prä-
zisionswerkzeuge s. r. o. 

Výpis ze zasedání rady města, která ve dnech 18.  6.  2015 do 
10.9.2015 zasedala 9 x 
Mimo jiné projednala:
schválila :
 
• krátkodobý pronájem areálu městského stadionu mimo hlav-

ního fotbalového hřiště, tenisových a nohejbalových kurtů v 
ulici Tyršova ve dnech 10.10.2015 až 11.10.2015 pro možnost 
konání Mistrovství ČR v orientačním běhu družstev za cenu 
10.000 Kč za akci + úhradu spotřebované vody a elektrické 
energie

• smlouvu o  poskytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje č. 032484/15/OKH ve výši 103.000 Kč na realizaci pro-
jektu Obnova křížů a památníku padlých ve Vracově

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů poskytnutí dotace 
z rozpočtu města ve výši 10.000 Kč pro Soubor písní a tanců 
Vracovjan, IČ 22693882 na krojové vybavení souboru

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru z roz-
počtu města ve výši 2.000 Kč pro Český červený kříž, ÚOS 
Hodonín, IČ 00426334 na zajištění ocenění bezpříspěvko-
vých dárců krve v roce 2015 

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru 
z rozpočtu města ve výši 2.000 Kč pro Charitu Veselí nad Mo-
ravou, IČ 44163967 na zajištění činnosti chodu stacionáře v 
roce 2015 

•  v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru 
z rozpočtu města ve výši 2.000 Kč pro Zelený dům pohody, 
příspěvková organizace, Hodonín, IČ 46937170 na zajištění 
aktivit handicapovaných klientů v roce 2015 

• zadání prací na akci „Dodávka výpočetní techniky – server 
pro MěÚ Vracov“ společnosti NOEL s.r.o. za cenu 167.674 Kč 
vč. DPH

• zadání prací na akci „Sportovní hala Vracov – posuvné zá-
věsy“ dle provedeného nového výběru společnosti Stardom 
Company s.r.o. za nabídkou cenu 124.110 Kč vč. DPH

• podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstří-
ku škol a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost 
vykonává příspěvková organizace Masarykova základní škola 
Vracov, která se týká zápisu změny v údajích nejvyššího povo-
leného počtu výkonů (změna kapacity školní družiny) s nej-
vyšším povoleným počtem žáků 90 s účinností od 1.10.2015

• zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého roz-

sahu na dodavatele „Vracov – vypouštění odpadní prací vody 
v areálu letního koupaliště“ a schvaluje seznam zájemců, kte-
rým bude zaslána výzva k podání nabídky 

• zveřejnění záměru směny pozemku parc. č. 4735/21 - orná 
půda o výměře 865 m2 za pozemek parc. č. 1356/76 – ostatní 
plocha o výměře 168 m2, vše v obci a k. ú. Vracov

• poskytnutí fi nančního daru ve výši 1.500 Kč folklornímu sou-
boru Lipina Vracov

• výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele ve-
řejné zakázky malého rozsahu akce „Oprava venkovní fasády 
radnice Vracov“ - nejvýhodnější nabídku předložil uchazeč 
František Nikl, Vracov s  nabídkovou cenou 466.657 Kč vč. 
DPH

• výsledek provedeného výběrového řízení na dodávku zakáz-
ky malého rozsahu „Pořízení nového osobního automobilu 
Škoda Fabia Active 1,2 TSI 66 kW„ - nejvýhodnější nabídku 
předložil uchazeč VISTA car Hodonín s.r.o. s nabídkovou ce-
nou 234.800 Kč vč. DPH

• výsledek provedeného výběrového řízení na vypracování 
zakázky malého rozsahu „Oznámení podle § 6 z.č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, v platném znění, 
včetně souvisejících studií k  záměru Technická a  dopravní 
infrastruktura Olšíčka“ - nejvýhodnější nabídku předložil 
uchazeč INVEK s.r.o., Brno s nabídkovou cenou 135.520 Kč 
vč. DPH

• výsledek provedeného výběrového řízení na vypracování za-
kázky malého rozsahu – zpracování projektové dokumenta-
ce „Vracov – rekonstrukce chodníku ul. Nádražní, Okružní, 
Na Rybníčku a Jiráskova„ - nejvýhodnější nabídku předložil 
uchazeč Ing. Peter Štefančík s nabídkovou cenou 99.900 Kč 
vč. DPH

• uzavření příkazní smlouvy ve věci výkonu autorského dozoru 
při realizaci projektu „ZAHRADA PANA PRŮZKUMNÍKA 
– ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU“ s Ing. Lukášem La-
ttenbergem za nabídkovou cenu 48.400 Kč vč. DPH

• zveřejnění záměru směny pozemků parc. č. 4415/4 orná půda 
o výměře 388 m2 a parc. č. 4417/52 – ostatní plocha o výmě-
ře 25 m2 a parc. č. 4415/9 – orná půda o výměře 26 m2 za 
pozemky parc. č. 4417/44 – ostatní plocha o výměře 74 m2, 
parc. č. 4414/4 – orná půda o výměře 24 m2 a parc. č. 4415/8 
– orná půda o výměře 341 m2, vše v obci a k. ú. Vracov dle 
geometrického plánu č. 2261-91/2015

• zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 4414/4 – orná 
půda o výměře 24 m2 v obci a k. ú. Vracov dle geometrického 
plánu č. 2261-91/2015 za kupní cenu 20 Kč/m2

• krátkodobý pronájem veřejného prostranství parc.č. 18 o plo-



strana 4 září 2015Vracovský zpravodaj

še cca 350 m2 na náměstí Míru ve dnech 4.9. až 5.9.2015 pro 
možnost konání divadelního vystoupení Rytířské slupiny Ex-
calibur pořadateli Davidu Berouskovi za cenu 2.500 Kč

• výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele ve-
řejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
dodávku akce „ZAHRADA PANA PRŮZKUMNÍKA – ZA-
HRADA V PŘÍRODNÍM STYLU„ - nejvhodnější nabídku 
předložil uchazeč TR Antoš s.r.o., Trutnov s nabídkovou ce-
nou 3.416.217 Kč bez DPH

• s odkazem na § 47 odst. 1 a 2 zák. č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), v platném znění, zřizuje přípravnou 
třídu základní školy v Masarykově základní škole Vracov

• s odkazem na § 167 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělá-
vání (školský zákon), v platném znění, jmenuje jako zástupce 
zřizovatele do školské rady při Masarykově základní škole 
Vracov Ing. Dušana Fridricha

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněž-
ního daru ve výši 10.000 Kč panu xy jako příspěvek na vydání 
knížky „Verše psané na rukávce“ za poskytnutí protihodnoty 
150 ks výtisků knížky

•  uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor ve spor-
tovním areálu ul. Sokolská 900 ve Vracově mezi Veřejně pro-
spěšnými službami Vracov a Domem dětí a mládeže Vracov, 
na dobu určitou od 1. 9. 2015 do 30. 6. 2016, za účelem vyu-
žití prostor ke sportovním aktivitám výhradně pro kroužky 
a  aktivity provozované pro mládež a  studenty (nikoliv pro 
kroužky a aktivity dospělých osob)

• ceník za pronájem prostor Sportovního areálu v ul. Sokolská 
ve Vracově s účinností od 1. 9. 2015

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem pro-
jektové dokumentace Ateliér Projektis s.r.o., kterým se zvýší 
cena projektových prací o 15.000 Kč vč. DPH stavby „Staveb-
ní úpravy + nástavba školní družiny MZŠ Vracov“ z důvodu 
zvýšení rozsahu prací 

• konečné vyúčtování opravy elektroinstalace v objektu Smu-
teční síně Vracov, které prováděla společnost ELEKTRO-
STŘEDISKO spol. s r.o. v ceně 272.235 Kč bez DPH

• výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele za-
kázky malého rozsahu na realizaci stavby „Stavební úpravy 
+ nástavba školní družiny u MZŠ Vracov“ - nejvýhodnější 
nabídku předložil uchazeč ZESS, a.s. Boršice s nabídkovou 
cenou 4.077.515 Kč bez DPH

•  v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněž-
ního daru za první pololetí roku 2015 předsedům a členům 
komisí Rady města Vracova, kteří nejsou členy zastupitelstva 
dle předloženého návrhu

• výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele za-
kázky malého rozsahu na dodávku „Výměna oken ubytovny 
sportovní haly„ - nejvýhodnější nabídku předložil uchazeč RI 
OKNA a.s. s nabídkovou cenou 76.968 Kč bez DPH

• výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele za-
kázky malého rozsahu na dodávku „Výměna oken v areálu 
Veřejně prospěšných služeb Vracov„ - nejvýhodnější nabídku 
předložil uchazeč DECRO BZENEC spol. s r.o. s nabídkovou 
cenou 154.761 Kč bez DPH

• prodej vyřazeného přídavného zařízení podkopu stroje 
UNC 060 za cenu 3.000 Kč panu xy, Vracov

• smlouvu o  poskytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje č. 030845/15/ORR ve výši 40.000 Kč na realizaci pro-
jektu Zkvalitnění poskytovaných služeb Informačního centra 
města Vracova v r. 2015

• uzavření nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku parc. 
č. 3530 – ostatní plocha o výměře 16 m2 v obci Vlkoš a ka-
tastrálním území Vlkoš u Kyjova, na kterém je umístěn „vrt/
sonda Vracov 7“ a to společnosti MND a. s. na dobu určitou, 
a to ode dne podpisu smlouvy do 31. 12. 2031, za cenu proná-
jmu 8 Kč/m2/rok, tj. celkem 128 Kč ročně

•  uzavření nájemní smlouvy o  pronájmu části pozemku 
parc. č. 3710/121 – orná půda o výměře 62 m2 v obci a ka-
tastrálním území Vracov, na kterém je umístěn „vrt/sonda 
Vracov 9“ a to společnosti MND a. s. na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu smlouvy do 31. 12. 2031, za cenu pronájmu 
8 Kč/m2/rok, tj. celkem 496 Kč ročně

• v souladu s § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžního 
daru ve výši 5.000 Kč paní xy jako příspěvek na účast syna na 
Mistrovství světa v biketrialu ve Španělsku

• výsledek provedeného výběrového řízení na zhotovitele za-
kázky malého rozsahu na realizaci stavby „Vracov – rekon-
strukce chodníku a MK v ul. Sokolská a ul. Mlýnská„ - nej-
výhodnější nabídku předložil uchazeč Stavební fi rma PLUS 
s.r.o. s nabídkovou cenou 5.573.730 Kč bez DPH

• přijetí zaměstnance na Pečovatelskou službu Vracov pro zá-
stup na dobu 4 měsíců 

neschválila:
• zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 717/1 – 

ostatní plocha o výměře cca 68 m2 v obci a k. ú. Vracov 
•  směnu pozemku parc. č. 1356/76 – ostatní plocha o výměře 

168 m2 v obci a k. ú. Vracov z vlastnictví Horní Lány s. r. o. za 
pozemek z vlastnictví města Vracova v druhu pozemku orná 
půda o výměře cca 5 000 m2 

• zveřejnění záměru pronájmu/odprodeje pozemku 
parc.  č.  3093 – trvalý travní porost o  výměře 754 m2, po-
zemku parc. č. 3096 – trvalý travní porost o výměře 1012 m2 
a pozemku parc. č. 3102 – trvalý porost o výměře 521 m2, vše 
v obci a katastrálním území Vracov pro účely pěstování ovoce 
a zeleniny a chovu ovcí 

souhlasila:
 • se stanoviskem města Vracova k  projektové dokumentaci 

stavby „Koupelnové studio s prodejnou stavebnin, služby vý-
robní a nevýrobní „ investora NOVÝ SVĚT, družstvo Veselí 
nad Moravou v průmyslové zóně Padělky

•  se stanoviskem města Vracova k  projektové dokumentaci 
stavby „AUTOBAZAR VRACOV„ investora Gregocar s.r.o. 
Vracov v průmyslové zóně Přední díly

• se zateplením rodinného domu čp. 658 na ulici Okružní 
v maximální tloušťce 15 cm

• se záměrem výstavby skladu metráže na pozemku parc.č. 846 
v k.ú. Vracov společnosti DADKA VRACOV s.r.o. za podmí-
nek dle územně plánovací informace MěÚ Kyjov OŽP a ÚP 
č. j. OŽPÚP3168/15/395 ze dne 23. 1. 2015 a jejího doplnění 
č. j. OŽPÚP32841/15/395 ze dne 9. 7. 2015 

zrušila:
• výběrové řízení na zhotovitele zakázky malého rozsahu na 

realizaci stavby „Stavební úpravy + nástavba školní družiny 
u MZŠ Vracov„ – neboť žádná z podaných nabídek zadavateli 
veřejné zakázky nevyhovuje

uložila:
•  tajemnici MěÚ Vracov projednat se společností Horní Lány 

s. r. o. návrh možnosti směny pozemku parc. č. 1356/76 – 
ostatní plocha o výměře 168 m2 v obci a k. ú. Vracov, a  to 
za pozemek parc. č. 4735/21 – orná půda o výměře 865 m2 



strana 5září 2015 Vracovský zpravodaj

Letošní léto bylo co do počasí velmi vyda-
řené a myslím, že se to rozhodně dá říct 
také o akcích, které přímo připravil Měst-
ský kulturní klub Vracov nebo se na nich 
do určité míry podílel. 
Po dlouhých čtyřech letech se v Kyjově 
opět konal krásný folklorní svátek, který 
dávno překročil hranice našeho regionu - 
Slovácký rok! Obyvatelé našeho města byli 
i tentokrát u toho, do slavnostního sobot-
ního průvodu se jich zapojilo sto dvacet! 
Poslední srpnový víkend vyvrcholil ve 
Vracově dožínkovými oslavami. Dožín-
kového průvodu se zúčastnil velký počet 

Prázdniny nám utekly jako voda a my jsme se ocitli ve druhé 
polovině hlavní letní turistické sezóny, která bude v našem in-
focentru končit na hody. Do té doby máme otevřeno i o sobo-
tách a státních svátcích vždy od 10.00 do 15.00 hodin. Přijďte se 

Před zahájením sezony byly prováděny práce potřebné pro za-
jištění chodu koupaliště. Nátěry schodů a  zábradlí, posečení 
zelených ploch, úpravy terénu, příprava sociálního zařízení ve 
vstupní budově, strojovně a výsadba záhonů. Po zimě bylo po-
třeba nutně vyčistit fólii, kterou je potažen velký bazén, opravit 
a natřít brouzdaliště a dětský bazén. Došlo i na opravu plotu 
z  ul. Skoronské. Bylo nutno zajistit všechny revize, smlouvy, 
proškolení obsluhy a  plavčíků a  všechny administrativní čin-

krojovaných, které doprovázela letos pět-
atřicetiletá DH Vracovjáci! V  rámci do-
žínkových oslav jsme přivítali také přátele 
z chorvatské družební obce Andrijaševci-
-Rokovci, kteří svým energickým vystou-
pením příjemně oživili kulturní program 
ve sklepní lokalitě Baráky. V rámci dožín-
kového veselí měli zájemci také možnost 
ochutnat lahodná vína našich vinařů či 
navštívit nově opravená muzea. Díky 
zajímavé expozici si v nich mohli připo-
menout dřívější styl bydlení. Prostor do-
stalo také naše informační centrum, kte-
ré se prezentovalo vlastním stanovištěm. 

K dostání zde byly například propagační 
materiály města a  zajímavé upomínkové 
předměty. 
Vám všem, kteří jste se jakoukoliv měrou 
podíleli na výše zmíněných akcích, patří 
velké poděkování!
Teď už jsou ale v plném proudu přípravy 
na letošní Císařské hody s věncem a kače-
rem, které nás tradičně čekají třetí říjnový 
víkend, tedy 17. a  18. října! Předcházet 
jim ještě bude například burza krojových 
součástí, kurzy vázání šátků či hodová 
zkouška.
 Za MKK Jana Fridrichová

(v trati „Losky“) v obci a k. ú. Vracov
• starostovi města Vracova projednat s Mgr. xy přijetí daru 4 

zpevněných ploch (pro parkování) v ul. Hodonínská vystavě-
ných dle Smlouvy o možnosti provést stavbu ze dne 30. 1. 2013 
a územního rozhodnutí o umístění stavby č. j. 27-328-13-7 ze 
dne 22.3.2013

• tajemnici MěÚ Vracov provést výběrové řízení na pořízení 

AED defi brilátoru pro Městskou policii Vracov
• řediteli MZŠ Vracov zajistit přípravu řádných voleb do 

školské rady při Masarykově základní škole Vracov
• sportovní komisi prověřit náplň práce správce stadionu 

(např. praní dresů)

 Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, tajemnice MěÚ Vracov

Hezký den, milí Vracovjáci!

Hlavní letní turistická sezóna je již ve druhé polovině

Koupaliště – sezona 2015

k nám podívat. Můžete si zakoupit některou z našich novinek, 
např. dřevěnou magnetku, „koštovačku“ v praktické taštičce na 
krk nebo štítek na vycházkovou hůl.
   Hana Mezihoráková

nosti pro zahájení provozu koupaliště.
Bazén byl napouštěn od 27. 5. do 30. 5. 2015 a od tohoto data již 
probíhaly veškeré zkoušky ve strojovně, ověřování kvality vody. 
Vše bylo chystáno na otevření od 1. června. Vzhledem k nepří-
znivému počasí byl provoz ofi ciálně zahájen 6. června.
Koupaliště bylo v provozu od 6. 6. do 1. 9. 2015. Díky letoš-
nímu velmi teplému počasí navštívilo areál koupaliště během 
sezony celkem 24 492 osob, což v porovnání s rokem 2014 je 
o 14 927 osob více.
Nejvíce návštěvníků bylo zaznamenáno 6. 7. 2015 – 1 168 osob. 
O celkovou návštěvnost se postarali především „přespolní“, 
kteří naše koupaliště vyhledávají, jak sami uvádějí – pro hezké 
a  klidné prostředí a  teplou vodu. Z  vracovských návštěvníků 
jsou to pak především 
maminky s malými dětmi. Během provozu se naši zaměstnanci 
snažili udržovat pořádek v areálu koupaliště a sociálních zaří-
zení.
Po ukončení sezony můžeme konstatovat, že během celého ob-
dobí nebyly zaznamenány žádné vážné úrazy a nedostatky, kte-
ré by JmKHS hodnotila při kontrolách negativně. Kvalitu vody 
jsme udrželi na vysoké úrovni.

 Náklady: 858 787 Kč
 Tržby:  726 690 Kč
 Celkem:  132 097 Kč

V uvedeném výsledku za období 01 - 08/2015 není vyúčtování 
nákladů za vodu. Tato položka bude upřesněna po obdržení vy-
účtování faktury.



strana 6 září 2015Vracovský zpravodaj

Každodenní péče o člověka se zdravotním postižením je náročná 
fyzicky i psychicky. Pokud se jedná o rodinného příslušníka, člověk 
prakticky z péče „nevypadne“ a je hodně důležité, zda má čas i na 
sebe a na své aktivity, u kterých může zregenerovat mysl i tělo. 
 Jaké možnosti pečující osoby mají, když si chtějí vzít „dovolenou“ 
z péče, anebo ji například nemohou vykonávat z důvodu dlouho-
dobější nemoci či úrazu?
Když je péče zároveň „zaměstnáním“…
Pokud pečující osoba tráví čas péčí a na zaměstnání již nezbývá 
čas, neřídí se její péče bohužel Zákoníkem práce, nejedná se o kla-
sické „zaměstnání“. Za péči dostává pečující osoba od osoby závislé 
na péči fi nance z příspěvku na péči. Nemá však dle Zákoníku práce 
nárok ani na dovolenou – placené volno, ani na nemocenské dáv-
ky, protože není nemocensky pojištěna. 

Péče doma o své blízké
Když pečující osoba zároveň pracuje v zaměstnání…
Pokud není nutná celodenní péče, anebo je pečujících osob více 
(např. i v kombinaci se sociálními službami), je samozřejmě mož-
né pečovat a zároveň chodit i do zaměstnání. Zaměstnanec, který 
se současně při zaměstnání o někoho stará, nemá však oproti ji-
ným zaměstnancům ze zákona žádné speciální výhody. 
Pečující musí tedy často spolu s osobou se zdravotním postižením 
řešit, kdo ji v péči dočasně nahradí.
Ideální je, pokud se najde pomoc přímo v rodině. 
Když to není možné a pečovaný zůstává doma, může pomoct pe-
čovatelská služba či služba osobní asistence. Pracovníci přijíždí 
do domácnosti osoby buď pomoct s konkrétní smluvenou činností 
(pečovatelská služba), nebo na určitý čas, např. na několik hodin 
denně (osobní asistence). 



strana 7září 2015 Vracovský zpravodaj

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Vedení školy si dalo do plánu ozdravných 
opatření pro školní rok 2014/2015 vylepšit 
materiálně technické vybavení školy. To 
obnášelo opravu pěti šaten, výměnu pod-
lah 
a nábytku ve třech kabinetech a v příprav-
né třídě, částečnou rekonstrukci elektro-
instalace, malování, dokončení vybavení 
hřiště a výstavby jezírka ve školní zahradě, 
dokončení úprav školního dvora a školní 
zahrady, dokončení úprav kolem nových 
šaten a další drobné změny ve škole a je-
jím areálu.

Poslední prázdninový týden proběhl na 
naší škole ,,Den otevřených dveří,“ na 
který vedení školy pozvalo nejvyšší poli-
tické představitele ČR.
 Ve čtvrtek 27. 8. 2015 se Dne otevře-
ných dveří zúčastnil premiér ČR Mgr. 
Bohuslav Sobotka, v pátek přijal pozvá-
ní místopředseda senátu ČR Ing. Zde-
něk Škromach a krajský radní Mgr. Jiří 
Janda, vedoucí odboru školství. Po do-
hodě s  radními jsme ve škole také při-
vítali družební hosty z  Chorvatska. Po 
prohlídce školy, víceúčelového sportov-
ního areálu a školní zahrady následoval 

První den školního roku jsme společně za-
hájili na školním hřišti. Paní ředitelka ma-
teřské školy předala své předškoláky panu 
řediteli základní školy, který spolu s panem 
starostou nové žáky přivítal.
Ve školním roce 2015/2016 navštěvuje ško-
lu 366 žáků. Na prvním stupni je 10 tříd, tj. 
227 žáků a na druhém stupni 7 tříd se 139 
žáky. Ve škole byla otevřena přípravná třída
se 12 žáky. V  tomto školním roce navště-
vuje naši školu celkem 378 žáků. Po zápisu 
do první třídy dostalo 15 dětí odklad školní 
docházky, to je o tři méně než v roce před-
cházejícím.
Do prvních tříd nakonec nastoupilo 41 
žáků. Jsem rád, že se počet žáků zvýšil.
Při škole pracuje školní družina, která má 
dvě oddělení. Od 1. 10. 2015 by se měla její 
kapacita rozšířit na 90 žáků. V měsíci září 
bude školní družina využívat provizorní 
prostory v kmenových třídách školy. Re-
konstrukce má být dle harmonogramu pra-
cí dokončena koncem října a v listopadu by 

Ekonomicky a  technicky nejnáročnější 
akcí je rekonstrukce školní družiny. Z dů-
vodu zrušení výběrového řízení a vyhláše-
ní nového se tato přestavba, která měla být 
realizována do konce srpna, protáhla až 
na konec října. Tímto prodloužením se ale 
cena stavby snížila o 1 500 000,- Kč. Škol-
ní družina tak bude muset po dobu dvou 
měsíců pracovat v provizorních podmín-
kách. Potěšitelné ovšem je, že se navýší 
kapacita z 60 na 90 míst.
Dalším problémem, který o prázdninách 
nastal, byla havárie vodovodního potrubí. 

společný večer, který probíhal převážně 
na školním dvoře. Při dobrém jídle a pití 
bylo veselo. Muzikanti z  Chorvatska 

Voda protekla stropem a  zpomalila prů-
běh plánovaných oprav. Ve škole praco-
valy 
3 záchranné požární sbory. Celková škoda 
byla odhadnuta na 170 000,-Kč.
Někteří řemeslníci pracovali o  sobotách 
i nedělích, aby byl termín zadaných pra-
cí 25. srpen 2015 splněn. To se ale úplně 
nepodařilo.
Ve škole pracovali elektrikáři, zámečníci, 
podlaháři, stolaři, instalatéři, malíři, řez-
báři, zedníci, zahradníci a pracovníci VPS.
 Vedení školy jim za jejich práci děkuje.

i naše cimbálová muzika předvedli svoje 
umění. Společný družební večer se všem 
přítomným líbil.

O prázdninách se podobně jako každý rok 
ve škole pilně pracovalo

Den otevřených dveří

Nový školní rok 2015/2016



strana 8 září 2015Vracovský zpravodaj

se měli žáci přestěhovat do nových prostor. 
Věřím, že se termín dokončení školní dru-
žiny podaří dodržet.
Žádám všechny rodiče o  shovívavost při 
parkování v době od 7: 30 do 8:00 hod., kdy 
je u školy zvýšený provoz. Jakmile se podaří 
dokončit práce v ulicích Mlýnská a Sokol-
ská
a rekonstrukci školní družiny, bude tento 
problém vyřešen a Vracov bude zase bez-
pečnější
a krásnější.
V polovině září získala škola další do-
taci z  projektu výzva č. 57 OP VK a  to 
200 000,- Kč
na vybavení školních dílen. Tímto se vý-
razně zvýší materiální a technické vybavení 
naší školy.
Všem žákům, jejich rodičům i zaměstnan-
cům školy přeji úspěšný školní rok.

Mgr. Zdeněk Hlavsa
ředitel školy

Součástí školního vzdělávacího plánu 
není jen výuka ve škole v lavicích, ale také 
rozšiřování znalostí prostřednictvím ex-
kurzí. V každém ročníku nás čeká jedna 
návštěva zajímavých míst našeho okolí. 
V  sedmém ročníku to jsou po delší od-
mlce opět nedaleké Mikulčice. 
V letošním roce se exkurze uskutečnila ve 
čtvrtek 16. září. Po příjezdu do hradiště, 
které se nachází ještě několik kilometrů 
za samotnými Mikulčicemi, jsme nejdříve 
viděli velký moderní dům s vysokou vy-
hlídkovou věží. Vešli jsme dovnitř a paní 
průvodkyně nás hned přivítala a  sděli-
la nám všechny důležité informace. Byli 
jsme rozděleni do dvou skupin. Každá 
skupinka měla svou paní průvodkyni, se 
kterou jsme prošli zajímavá místa v areálu. 
Následovala prohlídka hrobů a k nim i vi-
deo na velkých promítacích plátnech. Po 
videu jsme si mohli prohlédnout vzácné 

exponáty právě z doby Velkomoravské říše, které zde byly nale-
zeny - kostry, šperky, obrázky, známé velkomoravské gombíky. 
Po prohlídce jsme se zapojili do hry s názvem: O MOJMÍRŮV 
POKLAD. Rozdělili jsme se do skupinek po 9 -10 žácích. Ka-
ždá skupinka obdržela mapku a manuál s úkoly. Chodili jsme 
po stanovištích a za každý správně vyřešený úkol nám mapka 
ukazovala další cestu. 
Po skončení soutěže jsme se vydali na věž. „JUPÍÍÍÍ,“ jsme si ří-
kali na vrcholu 30 metrů vysoké věže. Bylo moc pěkné slunečné 
počasí, takže výhled do okolí byl opravdu báječný.
Potom pro nás byly připraveny hry na louce - střelba z  luku, 
špalíkovaná (hra s polínky), psaní i čtení hlaholice. Psali jsme 
na destičku ze dřeva vyplněnou plastelínou. Po splnění všech 
úkolů jsme se rozloučili a vydali se na cestu zpět do Vracova. 
Dozvěděli jsme se mnoho nového a zajímavého z naší historie. 
Výlet se nám líbil a doufáme, že si pro nás naše paní učitelky 
připraví další zajímavý program. 
  Lucie Šterclová 7.A

Slovanské hradiště v Mikulčicích



strana 9září 2015 Vracovský zpravodaj

Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

NABÍDKA KROUŽKŮ PRO DĚTI 2015 – 2016

NABÍDKA KROUŽKŮ PRO DOSPĚLÉ 2015 – 2016

KROUŽEK PRVNÍ 
SCHŮZKA

DEN ČAS MÍSTO VEDOUCÍ

1. aerobic pro děti 5.10. PO 1600 sport. hala  Vávrová Míša + Markéta
2. ano šéfe /kroužek vaření/ 30.9. ST 1500 DDM  Andrea Ledvinová
3. angličtina hrou (mladší děti) 1.10. ČT 1500 DDM  Šnajdrová Blanka
4. angličtina hrou (starší děti) 1.10. ČT 1400 DDM  Lopraisová Renata
5. baby klub (maminky s dětmi) 23.9. ST 1600 DDM  Chvostalová Hana
6. cvičení rodičů s dětmi 29.9. ÚT 1700 sport. hala  Měchurová Jolana
7. fl orbal Vlkoš 2.9. ST 1815 Vlkoš  Slavíčková Jarmila
8. fl orbal ZŠ /4. – 9.třída/ 8.9. ÚT 1400 sport. hala  Jelínková Pavla
9. házená ml. dívky * ÚT,PÁ 1600 hřiště TJ  Jana Presová
10. házená st.dívky * ÚT,PÁ 1630 hřiště TJ  Bulička Libor
11. kopaná děti I. * PO,ČT 1700 hřiště FC  Mezihorák Petr
12. kopaná děti II. * PO,ČT 1700 hřiště FC  Londin Martin
13. kuželky I. * ÚT 1530 kuželna  Polanský Pavel st.
14. kuželky II. * ČT 1530 kuželna  Polanský Pavel st.
15. Lipinka mladší děti 17.9. ČT 1600 sport.hala  Gasnárková Edita
16. Lipinka starší děti 17.9. ČT 1600 sport.hala  Glacová Miroslava
17. mažoretky mladší 23.9. ST 1430 sport.hala  Vávrová Markéta
18. mažoretky začátečníci 23.9. ST 1430 sport.hala  Máderová Monika
19. moderní tanec /1.- 5.třída/ 18.9. PÁ 1600 sport.hala  Vávrová Kateřina
20. moderní tanec /5.-9. třída/ 18.9. PÁ 1600 sport.hala  Vávrová Kateřina
21. radioamatér /od 9let/ 29.9. ÚT 1600 DDM  Paclt Jan
22. sportovní a míčové hry 30.9. ST 1630 sport.hala  Čermák Martin
23. stolní tenis * ÚT,ČT 1800 sport.hala  Šnajdr Radomír
24. šachy 6.10. ÚT 1700 DDM  Neduchal Jiří
25. výtvarný kroužek ml.děti 29.9. ÚT 1500 DDM  Máderová Monika
26. výtvarný kroužek st.děti 29.9. ÚT 1500 DDM  Máderová Monika
27. veselé pískání 5.10 PO 1530 DDM  Šnajdrová Marta
28. vybíjená 5.10. PO 1330 sport.hala  Procházková Soňa

* kroužky už probíhají, noví zájemci mohou kdykoli přijít na trénink
Cena dětských kroužků maximálně 500,-Kč /rok

KROUŽEK PRVNÍ SCHŮZKA DEN ČAS MÍSTO

1. cvičení pro ženy 1.10. ČT 1900 DDM
2. cvičení seniorů 24.9. ČT 1745 DDM
3. pilátes 30.9. ST 1900 DDM

4. reh. jógové cvičení I. 29.9. ÚT 1545 DDM
5. rehab. jógové cvičení II. 29.9. ÚT 1700 DDM
6. rehab. jógové cvičení III. 29.9. ÚT 1700 DDM

Více informací www.ddmvracov.cz nebo v kanceláři DDM 518 628 472, 604 271 344, 776 095 266



strana 10 září 2015Vracovský zpravodaj



strana 11září 2015 Vracovský zpravodaj

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ

Sérii letních vystoupení jsme zahájili již 
v červnu návštěvou partnerského města 
Rokovci – Andrijaševci v Chorvatsku. 
Původně nám sice bylo líto, že se ces-
ta uskuteční ve stejném datu jako MFF 
Strážnice, na který jsme se všichni těšili, 
ale po prožitém víkendu se členy chor-
vatského souboru nikdo nelitoval. Další 
zastávkou v našem letním putování byl 
Bakov nad Jizerou, kde se na začátku 
července konal již pátý ročník Pojizer-
ských folklórních slavností. Přestože 
průvod i vystoupení nám znepříjemňo-
valo velké horko, které bylo znásobeno 
těžkých krojem, se nám tam velmi líbilo. 

Slovácký rok v Kyjově je takovou ná-
rodopisnou olympiádou. Nejen tím, že 
se koná ve čtyřletém cyklu, ale i účastí 
skutečně celého regionu, tedy od Dam-
bořic po Vracov a  od Ratíškovic po 
Ždánice. Vlivem velké kolo-
nizační roztříštěnosti z  mi-
nulých staletí se formoval 
lidový oděv v celé oblasti ně-
kolika směry, a proto celkový 
velmi bohatý obraz můžeme 
sledovat například při slav-
nostním průvodu festivalu. 
Ani tady se Vracov neztratil 
a  v průvodu byl zastoupen 
velmi důstojně.
Za důležitější můžeme ale 
považovat hlavně účast v 
jednotlivých tematických 
pořadech, neboť právě ony 
jsou nejkrásnější ukázkou 
života lidu našeho regionu 
v minulých letech a  projeví 
se v nich pěvecká a  taneční 
schopnost našich předchůd-

V odpoledních hodinách jsme se přesu-
nuli do areálu bakovského koupaliště, 
kde se - k našemu příjemnému překva-
pení - nacházela vodní nádrž, v níž se 
většina z  nás před večeří ochladila. Na 
tomto vystoupení jsme se spřátelili ne-
jen s  členy místního souboru Furianti, 
ale i  s částí souboru Dúbrava z nedale-
kých Dubňan. 
V polovině prvního prázdninového mě-
síce jsme byli pozváni senátorem Zdeň-
kem Škromachem do Valdštejnského 
paláce v Praze. Úmorné vedro, které se 
nás drželo již od Bakova, nepolevilo, ale 
i  přesto jsme v Senátu sklidili úspěch. 

ců, od kterých jsme tento vzácný odkaz 
převzali.
Právě účast našich souborů byla čet-
ná a  rozmanitá. Mimo průvodu jsme 
mohli zhlédnout Vracovjan v krojové 

V srpnu jsme vystupovali opět v domá-
cím regionu – na začátku měsíce v Láz-
ních Hodonín a  o čtrnáct dní později 
v Kyjově. Po čtyřech letech se zde totiž 
uskutečnil Slovácký rok, na který jsme se 
po dobu prázdnin pilně připravovali. Bě-
hem sobotního dopoledne nás bylo mož-
né vidět na pódiu na náměstí v programu 
„Odkáď si?“. 
Vyvrcholením sezóny bylo Vracovské 
kulturní léto, kde jsme se znovu setkali 
s našimi chorvatskými přáteli. Během so-
botního programu u sklepů jsme vystou-
pili my, oni i další vracovské soubory. 
 Hana Martinková

přehlídce, Lipinu v roztančeném ná-
městí se zvykoslovným pořadem, za-
zpíval sbor Koňadry, ženský a  mužský 
sbor Marýnky se prezentoval v Selském 
dvoře, mužský sbor Marýnky zazpíval 

FS Lipina o prázdninách vystupovala nejen napříč republikou

Vracov se výrazně předvedl na Slováckém roku 



strana 12 září 2015Vracovský zpravodaj

při zahájení festivalu a stavění máje, 
s muzikou pak vystoupil v přehlíd-
kovém pořadu Pod javorem pod 
zeleným. Taneční složka Marýnky 
s  gajdošskou muzikou předvedla 
chození po službě v hlavním so-
botním pořadu „Dycky tak býva-
lo, aj mosí byt“ autorů Holcmana 
a Rychlíka. V profilových pořadech 
se objevili Pavel a  Tomáš Petrželo-
vi s  Radkem Bezuškem v Tanci na 
hraně, tedy v pořadu o  verbuňku 
a Pavel Petržela se synem Tomášem 
a jeho manželkou Zuzanou v pořa-
du Luďka Běťáka „Čí je to pěsnička“. 
Jak je z  tohoto výčtu patrné, patří 
Vracov mezi významné lokality re-
gionu už nejen ojedinělostí kroje, 
počtem krojovaných při hodech, ale 
i aktivní prací ve folkloru a udržo-
vání lidových tradic. 
 Pavel Petržela

Skautský tábor

Tábor vracovských skautů probíhal na vlastním tábořišti ve Vřesovicích od 2. do 15. 8. 2015.
Děti putovaly za bájným pokladem egyptského faraona Amenhotepa, zažívaly nemalá dob-
rodružství, při kterých se naučily spoustu nových dovedností. Každé dítě si na skautském 
táboře vyzkoušelo vařit pro ostatní, zpracovávat dřevo do kuchyně a budovat táborové stavby 
a spoustu dalšího. Letos vyjelo tábořit celkem 26 táborníků. 

Společně proti leukémii
Tak jako každý rok, i le-
tos jsme se zapojili do 
celostátní benzínové 
sbírky pořádané Juná-
kem – Českým skautem 
a  Nadací pro transplan-
taci kostní dřeně. Jejím 
cílem je pomoci lidem 
postiženým leukémií 
a dalšími nemocemi kr-
vetvorby. Ve Vracově se 
sbírka konala 11. - 12. 9. 
2015 na místní benzíno-
vé stanici, čímž děkuje-
me majiteli za poskytnu-
tí prostor k  uspořádání 
akce. Letos bylo vybrá-
no 6700 Kč, což je o cca 
500 Kč více jak v pře-
dešlém roce. Děkujeme 
také všem, kteří přispěli 
na dobrou věc, a  příští 
rok se těšíme zase. Více 
informací o  sbírce na-
leznete na http://www.
skaut.cz/protileukemii 
 Vracovští skauti

Něco málo z činnosti vracovských skautů



strana 13září 2015 Vracovský zpravodaj

NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

V poslední době se mě několik Vracovja-
nů, ale taky obyvatel okolních obcí ptalo 
na vracovské hody. Odkud se vzal termín 
císařské hody? Ti okolní se mnozí dokonce 
čertili, že oni by je chtěli také a proč zrovna 
Vracov má tu výsadu. Že by to byla snad zá-
vist? Spíše asi touha mít taky císařské, pro-
tože to pro dnešní svět zní vznešeně.
Vezměme to tedy od Adama. Co jsou vlast-
ně hody? Dřívější život obcí, ale i  oblastí, 
regionů a  musíme říci i  panství (protože 
doba, o které mluvíme, spadá ještě do ob-
dobí panských sídel a  jim podřízeného 
území a majetků), byl v mnohém barvitější, 
než si dnes umíme představit. Významné 
dny a svátky byly podřízeny nejen církev-
nímu kalendáři, ale také svátkům a naro-
zeninám příslušníků vladařských rodů. 
Svatým patronům nebyly zasvěceny jen 
kostely a tím farnosti, ale také celé obce, ba 
dokonce mnozí z pánů jednotlivých rodo-
vých držav měli své osobní patrony a těm 
oni i  jejich poddaní projevovali náležitou 
úctu. Hody byly svátkem, který byl oslavou 
a také poděkováním patronovi farnosti. A 
tu se dostáváme k jádru tajemného termínu 
císařské hody. Pokud byl den patrona far-

Teta Fiurášková měla svou krásnou před-
stavu. Chtěla z velkého domu, který byl po-
staven před jejím stavením jako ubytovna 
pro dělníky při regulaci řeky Bečvy a  při 
stavbě mostu přes Solanský potok u Nové, 
udělat „penzion“. Příroda a  okolí byly na 
to jako stvořené! Najala a zařídila si v tom 
domě obchod a těšila se, jak se bude poma-
lu přibližovat svému snu. Vypůjčila si velký 
obnos od jistého továrníka z Rožnova a po-
prosila tatínka dětí Jožky, Mařenky, Jarky, 
Vládě a  Oldřišky o  ručitelství. Ale tetě se 
nedařilo v obchodě tak, jak si představo-
vala. Na Valašsku bylo málo peněz, lidé 
nakupovali často za vajíčka a za to, co bylo 
doma, nebo na dluh. Také neměla v sobě 

Poslední červnový víkend vyjeli zástup-
ci města spolu se dvěma vracovskými 
spolky na návštěvu města Rokovci – 
Andrijaševci nacházejícím se na výcho-
dě Chorvatska. Spolupráce s  touto obcí 
rozlohou podobnou Vracovu začala už v 
minulém roce, kdy se andrijaševští rad-
ní zúčastnili Vracovského kulturního 
léta. Folklorní soubor Lipina a  smíše-

nosti či obce v době nejpilnější práce na po-
lích, nebylo to po chuti císařskému domu, 
zvláště když se jednalo o obilnici a zeleni-
nové království, které zásobovalo mocnář-
ství. Tam, kde agrotechnické lhůty 
(které byly jiné než dnes a hlavně práce byly 
vykonávány ručně anebo dobytčími pota-
hy) překrývaly kalendářní svátek svatého 
patrona, bylo nutné zakročit. Ale bylo tře-
ba zásahu nanejvýš opatrného a rozumné-
ho. To pro klid na práci, ale i politický klid 
a pořádek mezi lidem obecným.
Z tohoto důvodu nebyly kladeny překážky 
oslavě sklizené úrody, neboť dožínky byly 
jednodenní záležitostí a  odbývaly se na 
jednotlivých panstvích, dvorech a statcích 
samostatně a ne vždy ve stejném termínu. 
Záleželo na správci nebo hospodáři. Lidé 
s díky oslavili úrodu, vše proběhlo v po-
hodě a klidu, i dobytek si došel na své. Co 
ale provést s  tak velkým svátkem, jakým 
byly hody? Tehdy zasáhl císařský dvůr 
moudře a  obezřetně. Obcím a  panstvím, 
jejichž patron byl v kalendáři v měsíci 
srpnu a  září, povolil císařským patentem 
pořádání hodů s  náležitými přípravami 
i  oslavou třetí neděli v říjnu. V  té době 

toho obchodního ducha, nestačila splácet, 
a  tak po několika letech tatínek jako ru-
čitel přišel o dům, jehož majitelem se stal 
továrník. Byla vyhlášena dražba, zůstal jim 
jenom krásný les na stráni za domem. Kdo 
to neprožil, neumí si to představit.
Tatínek za zbytek peněz koupil pole na 
úrodné Hané a těšil se, že se tam snad lépe 
vzmohou, když budou hodně pracovat. Byl 
ještě docela mladý, měl 40 let. Na vůz s ko-
níčkem posadil svých pět dětí jako stupínky 
a s maminkou a pláčem jeli vstříc novému 
životu. Bylo pro ně však těžké úplně opustit 
hory, a  tak sotva začínala rovina, hned se 
tam usadili. Neměli to lehké mezi majetní-
ky velkých a bohatých statků, bydleli u nich 

ný pěvecký sbor Harmonie zase přijaly 
pozvání k  účinkování na Bosutských 
dnech, tedy letních slavnostech odehrá-
vajících se kolem řeky Bosut. 
Už samotné přivítání místními naznačo-
valo, že dva dny strávené v tomto osm 
hodin vzdáleném městečku budou vel-
mi příjemné a  srdečné. Pohostinnost 
chorvatských přátel, kteří se na dva dny 

bylo v podstatě sklizeno, byly obstarány 
i vinohrady, zůstávaly pouze poslední prá-
ce před zimou a ty se daly zvládnout až do 
konce listopadu. Lid o své oslavy a svátek 
nepřišel a měl opět důvod milovat císaře, 
dokonce mu věnoval i vzpomínku při vší 
té veselosti. Opět se potvrdilo, že co cí-
sař milostivě lidu povolil, ve své podstatě 
vlastně nařídil, a to ještě s efektem a pat-
řičnou pompézností. A protože náš pat-
ron svatý Vavřinec je v kalendáři desátého 
srpna, jsme to právě my, komu se dostalo 
tohoto vskutku chytrého povolení. Nebyli 
jsme sami, ale je dobře, že jsme si termín 
podrželi dodnes. Většinou bývá velmi 
hezký závěr podzimu a  hody mají pro 
mnohé punc vznešenosti. Bylo více obcí, 
které pro dnešní dobu zvolily změnu a ho-
dují na svátek svých patronů (od Proko-
pa, Bartoloměje až do Václava), ale nutno 
přiznat, že jim to mnoho štěstí nepřineslo. 
No vidíte, dnes nám někteří dokonce tro-
chu závidí. Že by tu vznešenost? Tak si ty 
letošní hody užijme, když císařské, tak se 
při nich po dobu jejich trvání i vznešeně 
chovejme.
 Pavel Petržela

v nájmu. Ke koníčkovi Omarovi si koupili 
ještě klisničku Citu a těžce pracovali. Když 
rozpoznali sedláci tatínkovu povahu, zvoli-
li si ho starostou. 
Přišlo znárodnění a  na Valašsku dům za-
koupili pro sirotky po hornících a dali na 
něj nápis: NOVÝ ŽIVOT. To rodiče hodně 
potěšilo. Pak zakoupili celý areál a dnes je 
na tom místě škola v přírodě, a  to hlavně 
pro ostravské děti. 
Celá tatínkova rodina tam ráda jezdí 
a vzpomíná. A z domečku na Hané, který si 
časem postavili, vidí hory a sv. Hostýn. Pán 
Bůh jim dal tu krásu za líbezné Valašsko.
 Anna Borutová

stali i ubytovateli, byla zřejmá a přispěla 
k  pocitu, že hranice Moravy a  regionu 
Slavonije nemohou být od sebe tak da-
leko. 
Sobotní večer patřil venkovnímu vy-
stoupení různých hudebních uskupení. 
Nechyběla ani Lipina, která tanci z Ky-
jovska a  okolí představila vracovské 
kroje, a to jak těžké, tak pracovní. Celý 

Proč jsou vracovské hody císařské

„NOVÝ ŽIVOT“

Lipina a Harmonie utužily přátelství s chorvatskými Andrijaševci



strana 14 září 2015Vracovský zpravodaj

program zakončila Harmonie lidový-
mi písněmi ve sborové úpravě. Tento 
pěvecký sbor v Andrijaševcích vystou-
pil ještě jednou, a  to v neděli po mši v 
místním kostele. Tentokrát ze svého re-
pertoáru vybral písně laděné duchovně. 
Kromě kulturního programu byly pro 
Vracovjáky připraveny také výlety. V ne-
děli autobus vyrazil do města Vukovar, 
které bylo válkou v devadesátých letech 
zcela zničeno a později nově vystavěno. 
Po výkladu o nedávné historii následoval 
přesun na prohlídku vinařství na břehu 
Dunaje. Vracov měl své zastoupení také 
v závodě na loďkách na zmiňované řece 
Bosut. Dvojice tanečníků ze souboru Li-
pina sice nevyhrála, přesto sklidila obdiv 

místních lidí. „Na takové loďce jsem ni-
kdy nejel. Byla to dřina, a tak jsem si za 
odměnu po soutěži v řece zaplaval,“ řekl 
jeden ze závodníků Jakub Pavlica.
Oba dva chorvatské večery se nesly ve 
znamení zpěvu, tance, dobrého jídla i pití. 
Cimbálová muzika se střídala s  místní 
tamburášskou skupinou, tanec skočná 
zase se slavonským tancem šokačko kolo. 
Důkazem o  skutečném utužení tohoto 
mezinárodního přátelství bylo více než 
hodinu trvající loučení a pořizování spo-
lečných fotografi í, stejně jako slova staros-
ty obce Andrijaševci Damira Dekaće: „Z 
víkendového setkání mám velkou radost. 
Cítím, že se zde potkali lidé, kteří mají srd-
ce na pravém místě, a věřím, že spolupráce 

bude pokračovat i nadále.“ 
K obnovení a  prohloubení navázaných 
vztahů přispělo Vracovské kulturní léto 
2015. Při této příležitosti totiž chorvat-
ský soubor vystoupil v programu v Ba-
rákách.    Petra Martinková

Chtěla bych poděkovat všem zaměst-
nancům DPS ve Vracově. Pracují s lid-
mi a to není nikdy jednoduché. Děkuji 
za pomoc, ochotu, vstřícnost a  péči 
o  maminku v době jejího pobytu na 
DPS i  za všechnu pomoc a  čas, který 
jste mi věnovali při vyřizování dalších 
potřebných věcí. 
 Věra Chmelíčková

V listinách se připomíná VRACOV po-
prvé v roce 1215 jako villa forensis - TR-
HOVÁ VES.
Patřil ke jmění královskému jako celý 
kraj podél hranic. V prvních letech vlá-
dy Přemysla Otakara II. přesídlily úřady 
krajské z Břeclavi do Vracova či Pracova, 
jak se též někdy Vracov nazýval. Na tvrzi 
vracovské pobyl Přemysl Otakar II., jak 
dosvědčuje listina, kterou tu král vydal 
a jíž udělil privilegium klášteru v rakous-
kém Melku.
Na počátku 14. století se krajské úřady 
přestěhovaly z  Vracova do Bzence na 
hrad, kde byly do roku 1363, poté se tr-
vale usídlily v Uherském Hradišti. Od 
roku 1517 je Vracov městečkem – měs-
tysem.
V letech 1525 - 30 se do naší oblasti a také 
do Vracova přistěhovali novokřtěnci, kte-
ří k nám přišli z Německa. Byla to nábo-
ženská společnost, která uznávala pouze 
křest dospělých, svátost oltářní a  stav 
manželský. Volení přestavení, zvaní „slu-
žebníci slova Božího“, vykládali Písmo 
svaté. Dítky vychovávali ve strádání a od-
říkání.
Majetek byl společný. V  jednom statku 
bydlilo až 1000 osob. Všem se podával 
stejný skrovný oběd v jedné síni. Společ-
né hospodářství (Haushaben) jim přivo-
dilo lidové pojmenování Habáni a  také 
jiný německý název Wiedertaufer – Tou-
faři.
Novokřtěnců se horlivě ujímali mnohé 
vrchnosti, protože byli velmi přičinliví 
hospodáři, řemeslníci, zvláště pak hrnčí-
ři, kováři, tkalci i nožíři.
V Žádovicích si postavili novokřtěnci 
společný dům, usadili se i  ve Vacenovi-
cích a  jinde. Ve Vracově bydleli na pan-
ském dvoře. Na počátku třicetileté války 
vytrpěli mnoho příkoří a roku 1622 byli 
vypovězeni, stejně tak jako všichni ne-

katolíci. Za krutého pronásledování se 
ukrývali v lesních děrách a v podzemních 
chodbách. Po nich nám zůstal ve vracov-
ském lese název Habánský kopec.
Z jejich těžkého údělu vznikla pověst 
o podzemním duchu Habánu.
O HABÁNOVI
Na věteřovském kopci býval velký hrad 
Větrov. Opuštěný hrad čas pobořil a dnes 
po něm není ani památky. Jen lidové 
podání vypráví o  velkých sklepích, na-
plněných sudy vína tak starého, že se dá 
nožem krájet. Víno i  zlaté poklady však 
hlídají podzemní duchové – habáni.
Jednoho dne se tam vypravili hledat po-
klady tři muži ze Strážovic. Kopali, ko-
pali, již byli po pás v zemi, tu se pojed-
nou pod nimi ozvala rána, zablesklo se, 
a  kde se vzal, tu se vzal, stál před nimi 
habán. Kulil ohnivé oči, velké jako talíře 
a dlouhýma rukama, ostrýma jako dravčí 
pařáty, se hnal po jejich hrdlech, aby je 
zardousil.
Naštěstí jeden z nich, jakýsi Matěj Kolá-
ček, měl s sebou v čepáku svěcenou vodu. 
Pokropil habána, volaje: „Zpátky, zpátky, 
zlý duchu, zaklínám tě jménem všech 
svatých.“ Svěcená voda pomohla. Habán 
zmizel a zanechal po sobě díru v zemi, co 
by se jí jen jeden člověk proplazil.
Odvážný Matěj vlezl do díry první, za 
ním se druzí doplazili do velikého skle-
pení. Tu stál v jednom koutě veliký sud, 

v druhém truhlice, plná zlatých dukátů. 
Muži se nedali pobízet. Jeden přes dru-
hého plnýma rukama cpali zlato do kapes 
a za ňadra. Jen litovali, že nevzali s sebou 
nějaké měchy. Pak dostali chuť na víno. 
Byli tím kopáním a plazením celí uřícení 
a žízniví - narazili sud a staré víno jako 
hustý med pomalu vytékalo ze sudu. Kde 
však vzít nádoby na víno? 
„Matěji, podej sem čepák! Naberem do 
něho vína,“ volali na Matěje.
„Rád bych, ale je v něm svěcená voda 
proti habánovi!“
„Ten dostal co proto, ten se již neobjeví!“
Matěj se chvíli zdráhal, ale pak povolil 
naléhání kamarádů a vylil svěcenou vodu 
na zem. Sotva poslední kapka svěcené 
vody dopadla na zem, objevil se habán 
a dravčíma rukama jen a jen po jejich hr-
dlech. Nechali víno vínem, rychle k díře 
a  dírou ven. Jak byli rádi, když se ocitli 
na čerstvém vzduchu! Ani nelitovali pří-
liš zlata, jež vším tím spěchem vytratili. 
Jen když si 
zachránili život. Špatně to však dopad-
lo. Matěj, jehož habán pordousil, musel 
doma ulehnouti a  druhého dne skonal. 
Na hrdle mrtvoly lidé spatřili hluboké 
jizvy jako od dravce.
Od té doby se již nikdo neodvážil hledati 
poklady ve věteřovském kopci.

Zdroj: Kyjovsko v bájích a pověstech, 
zpracovala Zdeňka Goliášová

Vracov a Habáni

Centrum vzdělávání všem nabízí ZDARMA 
kariérové poradenství pro nezaměstnané,

po rodičovské dovolené, absolventy i ty, kteří neví, co přesně hledají nebo na jakou 
práci by se hodili. Pro objednání osobní konzultace v Hodoníně volejte 702 165 343 
nebo pište na e-mail hodonin@vzdelavanivsem.cz. Od září je vám k dispozici kari-
érová poradkyně Miluše Těthalová na adrese P. Jilemnického 2. Pomoci si sám nebo 
mít k ruce odbornou radu je pořádný rozdíl. Domluvte si osobní schůzku ještě dnes 
a udělejte první krok k lepšímu pracovnímu uplatnění. 
Více informací naleznete na www.vzdelavanivsem.cz/karierove-poradenstvi/hodonin.



strana 15září 2015 Vracovský zpravodaj

Dovolená je výborná na spoustu věcí, 
také je výborná na lenošení. K  lenoše-
ní se hodí docela málo činností. Já se 
s vámi podělím o tu mou - pozorování. 
Přemýšlení je také poměrně klidová me-
toda, ale myšlenky se mohou vybrat i do 
nečekaných míst a  je po klidu. Raději 
zpět k tomu pozorování.
Zaujaly mě dvě mámy s dětmi, odhadu-
ji, že mladšího školního věku. Matky se 
neznaly, byly z různých krajin, možná se 
k sobě ani nepřiblížily, o tom nic nevím. 
Každá měla dva syny. Myslím, že všich-
ni byli dobře vychovaní. Blízko bazénu 
leželo moc pěkné malé autíčko (i mně 
se líbilo), které tam muselo nějaké dítě 
zapomenout. Nejdřív ho viděli první 
dva chlapci, prohlédli si ho a  vrátili na 
místo. Později ho zahlédli ti druzí, taky 
ho tam vrátili. Chovali se tak, že nikomu 
nepřekáželi, nikoho neobtěžovali. Tady 
potud je to stejné. Přesto není máma 
jako máma.
První máma mladšího syna často držela 
za ruku, všude všichni chodili společně. 
Synové byli pořád s ní, nebo byla poblíž, 
mluvila na ně, upozorňovala, připomí-
nala. Většinou nosila větší tašku, starší 
syn někdy nesl ručník, když mu máma 
něco řekla, poslechl a  hned to udělal. 
Když šli na oběd, máma vybrala stůl, 
kluci si slušně sedli, donesla jim jídlo, 
pro něco si šli třeba sami. Když po sobě 
nechali nepořádek, máma to uklidila, 
nebo je vrátila. Působili klidně, soudrž-
ně, spokojeně.
Druhá máma fungovala asi někde v po-
zadí. Kluci si hráli na pohled sami, star-
ší byl vedoucí osobnost, mladší ho ve 

všem následoval. Pořád něco vymýšleli, 
neustále se nahlas smáli, honili, plavali, 
skákali do vody. Často se k  nim přidá-
valy jiné děti a hrály si společně. S má-
mou jsem je viděla u oběda. Kluci seděli 
na půl židle, v talíři bylo jídlo rozvrtané 
a kluci se evidentně nemohli dočkat, až 
budou propuštěni. Máma seděla s nimi 
u  stolu spolu s  další ženou a  v klidu si 
povídaly.
Představujete si to? A teď si zkusme na 
těchto příkladech uvědomit, co se po-
vedlo jednotlivým matkám ve výchově. 
Co té první? Co té druhé mámě? Věřím, 
že u každé najdete aspoň 5 věcí. 
Myslím, že je to hodně subjektivní, nabí-
zím jenom pár příkladů: 
První synové jsou klidní, poslušní, sluš-
ní, ochotní, obětaví, rodinně založení, 
trpěliví, tiší, přizpůsobiví, respektují 
pravidla, sdílení s mámou,... 
Synové druhé matky se jeví aktivní, 
vynalézaví, kreativní, samostatní, sou-
držní, respektují se navzájem, starají se 
o  sebe, přátelští, plní energie, vytrvalí, 
veselí, respektují matku a  její pravidla, 
asi svobodní...
Dále se můžeme zamyslet nad tím, když 
jsou děti dobré v těchto věcech, co jim 
v budoucnosti půjde, v čem mají šanci 
vyniknout. 
Až to máte, tak ještě zkusme jít dál. 
V čem by potřebovali první a druzí kluci 
podporu, pomoc, co asi až tak úplně ne-
znají nebo neumí. Co budou potřebovat 
ve škole, ve vztazích, ...
Ti první jsou pravděpodobně nesamo-
statní, vážní, tempo dle mámy, poho-
dlní až líní, závislí na mámě, podřízení, 

ovlivnitelní jak v dobrém tak obvykle 
i ve zlém, zvyklí na opečovávání, asi ne-
svobodní, ...
Druzí synové jsou možná neklidní, ne-
trpěliví, nesoustředění, osamělí, riskují-
cí, blázniví, provokující, asi u jedné čin-
nosti dlouho nevydrží, ...
A teď otázka pro ty odvážnější. Mělo by 
se to sdělit matkám synů? Jakým způ-
sobem? Možná vám pomůže, jak byste 
to chtěli vy? Co by pomohlo, abyste byli 
ochotni to slyšet, zabývat se tím?
Asi hodně záleží na tom, nakolik je nám 
nějaké rodina blízká, jak moc nám na 
mámě nebo na dětech záleží. Dobře 
víme, že to, co jsme prožili, nebo nám 
chybělo v dětství, nás ovlivnilo na celý 
život. A pokud je dobře znáte, jistě si 
s  touto mámou můžete povídat a poví-
dat si o  věcech, které jsou důležité, na 
kterých opravdu v životě záleží. 
A pokud byste jim chtěli poradit, co by 
to vlastně bylo?
Jedna z možností je zamyslet se, jaké to 
bylo v našem dětství a  v dětství mámy 
těchto dětí. Když se ohlédneme dospě-
lýma očima, vidíme, co nám prospívalo, 
pomáhalo a  možná na to navazujeme 
dodnes. A naopak, co nám nefungova-
lo, nebo u čeho jsme udělali rozhodnutí: 
„Toto já jako rodič nikdy dělat nebudu!“. 
I když naši rodiče měli u svých rozhod-
nutí tolikrát dobrý úmysl.
A když se podíváte do své současné ro-
diny, je něco, co byste poradili sobě?

V Kyjově, 14. 9. 2015
Mgr. Hana Čamlíková, adiktolog, 

statutární zástupce Občanské sdružení Krok

Dovolenkové pozorování

NA CO SE MŮŽETE TĚŠITNA CO SE MŮŽETE TĚŠIT

8. 10. 2015 O Vracovské strašidýlko na DDM
10. – 11. 10. 2015 Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet, klubů a oblastních výběrů žactva 2015 v orientačním běhu
10. 10. 2015 Setkání ženských sborů pořádané ženským sborem souboru Marýnka 
23. 10. 2015 Drakiáda na letišti
15. 11. 2015 Svatomartinské svěcení vín před kulturním domem
21. 11. 2015 Vernisáž výstavy Zelený dům a jeho um
4. 12. 2015 Mikulášská besídka 
6. 12. 2015 Vánoce po staru
23. 12. 2015 Zpívání u vánočního stromu
31. 12. 2015 Silvestr před radnicí



strana 16 září 2015Vracovský zpravodaj

Martin Lunda
Policista

Hody jsou pro mě největším svátkem v 
roce. Líbí se mi, že je to slavnost Vraco-
vjáků pro Vracovjáky. A že si i v dnešní 
komerční době zachovávají svůj původní 
lidový ráz. Myslím si, že výjimečné jsou 
právě tímto, no a  samozřejmě počtem 
krojovaných. To je opravdu jedinečné.

Eva Doupovcová
Důchodkyně

Vracovské hody jsou výjimečné tím, že 
počet krojovaných neustále stoupá. Jsou 
to největší hody v celém Česku. Může-
me být pyšní, že máme v našem městě 
tolik krojů. Náš kroj je ojedinělý, nedá 
se nikde vypůjčit. Hody pro mě zname-
nají hlavně překrásnou tradici, setkání 
v průvodu všech generací a úžasný kul-
turní přátelský zážitek.

ZE SPORTUZE SPORTU

Rozpis OP muži podzim 2015
kolo datum utkání začátek  

9. ne 4. 10. SK Uhřice - FC Vracov 15,30 hod.  

10. ne 11. 10. Slavoj Moravany - FC Vracov 15,00 hod.  

11. so 17. 10. FC Vracov - Sp. Svatobořice 10,15 hod.  

12. ne 25. 10. SK Kostelec - FC Vracov 14,30 hod.  

13. so 31. 10. FC Vracov - TJ. Dol. Bojanovice 14,00 hod.  

14. so 7. 11. FC Vracov - TJ KEN Veselí 14,00 hod.  

Dorost podzim 2015 FKM Morava
kolo datum utkání začátek hr. plocha

9. ne 4. 10. Baník Mikulčice - FKM Morava 13,15 hod  

10. ne 11. 10. FKM Morava - FC Čejkovice 12,45 hod Vlkoš

11. ne 18. 10. Dambořice - FKM Morava 12,45 hod HODY Vracov

12. so 24. 10. FKM Morava - FK Šardice 10,00 hod Vracov

14. st 28. 10. Mogul Vacenovice - FKM Morava 14,30 hod  

13. ne 1. 11. Sp.Svatobořice - FKM Morava 11,45 hod  

16. so 7. 11. FKM Morava - FC Mor. Písek 9,00 hod Vlkoš

Rozpis fotbalových utkání FC Vracov

ANKETAANKETA

Co vy na to?? Co pro Vás znamenají vracovské hody a v čem jsou výjimečné?

Jaromír Repík
Starosta města Vracova

V minulosti to byla příležitost pro setkání 
s rodinou, návštěvy, spousty jídla a samo-
zřejmě nechyběla pečená kachna.
Následovala procházka s krojovým průvo-
dem, zakončena u kolotočů a na střelnici.
Nyní vypadá můj program malinko jinak, 
ale kachna a  kolotoče s  vnoučaty zůsta-
ly.Výjimečné jsou počtem krojovaných, 
skladbou účastníků, kdy není výjimkou, 
že se setkají tři generace v průvodu.



strana 17září 2015 Vracovský zpravodaj

OFS Hodonín STARŠÍ PŘÍPRAVKA
2015/16 A B
  kolo   hřiště hod. kolo   hřiště hod.
SO 3.10.         6. FKM B - M.Písek VRA 10:30
NE 4.10. 7. FKM - Hrozno. Lh. VRA 10:30        
SO 10.10.         7. Vacenovi. - FKMB   10:00
NE 11.10. 8. Mutěnice - FKM   10:00        
SO 17.10. 9. FKM - Hodonín VLK 10:30 8. Lipov - FKM B   13:00
NE 18.10.                
SO 24.10.         9. Lužice - FKM B   10:00
NE 25.10. 10. Milotice - FKM   10:00        
ST 28.10 11. VOLNO            
NE 1.11. 12. FKM - Vnorovy VRA 10:30        
SO 7.11.                
NE 8.11. 13. Strážnice - FKM   10:00        
hřiště VRA - Vracov VLK - Vlkoš

OFS Hodonín MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
2015/16 A B
  kolo   hřiště hod. kolo   hřiště  
SO 3. 10.         6. FKM B - St.Poddvorov VRA 10:30
NE 4. 10. 7. FKM - Hroznová Lh. VRA 10:30        
SO 10. 10.                
NE 11. 10. 8. Mutěnice - FKM   10:00 7. Hodonín B - FKM B   10:00
SO 17. 10. 9. FKM - Hodonín VLK 10:30 8. VOLNO    
NE 18. 10.                
SO 24. 10.                
NE 25. 10. 10. Milotice - FKM   10:00 9. Prušánky B - FKM B   11:00
ST 28. 10 11. VOLNO            
NE 1. 11. 12. FKM - Vnorovy VRA 10:30        
SO 7. 11.                
NE 8. 11. 13. Strážnice - FKM   10:00        
hřiště

OFS Hodonín ŽÁCI OP  
2015/16 starší (10 + 1)     mladší (7 + 1)  
  kolo   hřiště hod. kolo   hřiště  
SO 1. 8.                
SO 3. 10.              
NE 4. 10. 7. FKM - Kyjov B Vracov 14:45 7. FKM - Strážnice Vracov 13:00
SO 10. 10.                
NE 11. 10.         8. Hodonín B - FKM  ČD 10:00
SO 17.10.         9. Žarošice - FKM   10:15
NE 18. 10. 9. Lužice - FKM   10:00        
SO 24. 10. 10. FKM - Dubňany Vlkoš 15:00 10. FKM - Dubňany Vlkoš 13:15
NE 25. 10.              
ST 28. 10. 1. FKM - Mor.Písek Vracov 15:00 1. FKM - Prušánky Vracov 13:15



strana 18 září 2015Vracovský zpravodaj



strana 19září 2015 Vracovský zpravodaj

Závody v požárním útoku ve Vracově 12. 9. 2015
Sbor dobrovolných hasičů ve Vracově 
pořádal 12. 9. 2015 na Městském stadio-
nu ve Vracově závody v požárním útoku 
mužů. Do soutěže se přihlásilo šest druž-
stev. Byly to SDH Ratíškovice, SDH Vře-
sovice, SDH Petrov, SDH Věteřov, SDH 
Želetice a  SDH Ostrovánky a  domácí 
družstvo SDH Vracov. Všechna družstva 
byla složena výhradně z mužů, až na jed-
no, a to SDH Vřesovice, které mělo v týmu 
dvě ženy. Soutěž začala slavnostním ná-
stupem družstev a podáním hlášení sta-
rostovi SDH Vracov p. Ondřeji Repíkovi, 
který dal pokyn k  zahájení závodů. Pak 
začala nejen příprava soutěžních druž-
stev na základně na čas, ale i bedlivá kon-
trola rozhodčích. Po startovním výstřelu 

soutěžní týmy dobíhaly k  základně, kde 
byly složeny hadice, rozdělovač, proudni-
ce a sací hadice. Družstva jsou natréno-
vána a každý člen družstva bere požární 
prostředky a rozvíjí v co nejkratším čase 
vedení ve směru na terče. Strojník prová-
dí sání vody z kádě a čerpadlo PS 12 tlačí 
vodu hadicemi. Správný proud vody na 
terč signalizuje červené světlo a tím úkol 
soutěžního družstva končí. Následuje 
smotání hadic a na základně se připravu-
je další družstvo. Nejlepšího času dosáhlo 
družstvo SDH Petrov 16,97 vteřin. Každé 
družstvo mělo dva pokusy a  počítal se 
lepší čas. Když všechna družstva útoky 
ukončila, předvedli svůj um v požárním 
útoku mladší a  starší žáci SDH Vracov. 

Pak už následoval nástup družstev a pře-
dání cen pro vítěze. Krásného slunečné-
ho sobotního odpoledne si užili i diváci 
a fanoušci, kteří se přišli podívat a fandit 
zejména místnímu družstvu, které skon-
čilo na pěkném třetím místě v čase 22,81 
vteřin. Touto cestou všem blahopřejeme 
a těšíme se na další ročníky soutěže v Po-
žárním útoku ve Vracově.
Tabulka výsledků a časy:
1. SDH Petrov  16,97 vteřin
2. SDH Ratíškovice  17,54 vteřin
3. SDH Vracov  22,81 vteřin
4. SDH Želetice  25,43 vteřin
5. SDH Věteřov  27,04 vteřin
6. SDH Vřesovice  27,15 vteřin
7. SDH Ostrovánky  27,51 vteřin



strana 20 září 2015Vracovský zpravodaj



strana 21září 2015 Vracovský zpravodaj



strana 22 září 2015Vracovský zpravodaj



strana 23září 2015 Vracovský zpravodaj

Den otevřených dveří ve škole



strana 24 září 2015Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498, evidenční číslo MK ČR E 10498. Vydáno 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 650 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 3/2015, 
vychází čtvrtletně, den vydání: 30. 9. 2015. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav

Dožínky 2015


